INDICAÇÃO Nº 111/2008

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  reiterando  a
indicação n° 378/2007, após cumprir as exigências regimentais
vigentes,  e  ouvido  o  soberano  plenário,  INDICA  ao  Exmo.
Prefeito Municipal, que  seja  construído  uma  Pista  de  Skate

próximo ou ao lado da Pista de Motocross em Rocha Leão.

JUSTIFICATIVA

               Esta é uma justa reivindicação, dos moradores que
precisam  de  mais  áreas  de  lazer  é  uma  forma  de  manter  as
crianças, adolescentes e Jovens ocupados, favorecendo a prática
de  mais  um  esporte  na  localidade.  Maiores  informações  em
Plenário.

                   Sala das Sessões, 11 de Março de 2008.

 Orlando Ferreira Neto.

Vereador-autor